[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12. 2024 № 99-10-НПА                                                                              с. Сладковское
О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 158, 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, рассмотрев обращения Администрации Сладковского сельского поселения от 13.12.2024 №1230, 24.12.2024 № 1282, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

           1) приложения 2, 4, 6 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2023 № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и принять их в новой редакции (прилагаются).
2.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

3. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.).
Председатель Думы Сладковского                                   Глава Сладковского
сельского поселения                                                          сельского поселения

_____________     В.А. Потапова                                       _____________  Л.П. Фефелова
Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения

от 26 декабря 2024 г. № 99-10-НПА
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 26.12.2023 г. № 99-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 158, 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, письмами Администрации Сладковского сельского поселения от 13.12.2024 №1230, 24.12.2024 № 1282, предлагается внести следующие изменения:
Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 84 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

 - 182 101 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» в сумме 50 000 рублей;

 - 920 114 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)» в сумме 34 000 рублей.
Уменьшить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 84 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 182 106 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 84 000 рублей.
 Уменьшить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 102 680 рублей 18 копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 20Б0521000 «Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 102 680 рублей 18 копеек.

Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 102 680 рублей 18 копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», целевая статья 7000121610 «Глава Сладковского сельского поселения», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 102 680 рублей 18 копеек.

Уменьшить лимиты бюджетных ассигнований Думе Сладковского сельского поселения на сумму 30 474 рубля 62 копейки, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000321000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 30 474 рублей 62 копейки.

Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Думе Сладковского сельского поселения на сумму 30 474 рубля 62 копейки, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000221110 «Председатель представительного органа муниципального образования», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 30 474 рублей 62 копейки.

7.  Уменьшить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 12 884 рубля 59 копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 2060523050 «Мероприятия по благоустройству», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 12 884 рубля 59 копеек.

8.  Уменьшить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского сельского поселения на сумму 12 884 рубля 59 копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 2061423190 «Содержание муниципального казенного учреждения "Служба по благоустройству Сладковского сельского поселения"», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 12 884 рубля 59 копеек.

  Глава Сладковского сельского поселения                                                      Л.П. Фефелова